
 

5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ  

 

AÇILIŞ KONUŞMASI 

 

 

Sayın Valim, Sayın Belediye Başkanım, Garnizon Komutanım,  Kamu Kurum ve 

Kuruluşlarının değerli temsilcileri, Kıymetli Sanayicilerimiz, Sivil toplum örgütlerinin değerli 

temsilcileri, sevgili öğrenciler, öğrencililerimizi yetiştiren çok kıymetli öğretmenler ve değerli basın 

mensupları ; 5 Haziran Dünya Çevre Günü münasebetiyle yanımızda bulunduğunuz için hepinize 

teşekkür ediyorum. 

1972 yılında İsveç’in Stockolm kentinde yapılan Birleşmiş Milletler Çevre Konferansında 

alınan bir kararla 5 Haziran Günü Dünya Çevre Günü olarak kabul edilmiştir.  

Dünyayı saran küresel ısınmaya bağlı iklim değişiklikleri, hızlı nüfus artışları, bilinçsizce 

doğaya attığımız sanayi atıkları, petrol ve ilaç atıkları, plastik ürünler, sağlıksız kentleşme, hızlı 

ekonomik gelişme vb. hava, su ve toprak kirliliğine yol açmakta ve dünyanın tabi dengesinin 

bozulmasına yol açarak tüm insanlığın geleceğini, doğal hayatı tehdit etmektedir.  Ne yazık ki 

günümüzde bu bilinçsizce çevreyi kirletme, tüm dünyanın sorunu olarak küresel boyutlara ulaşmıştır. 

           Çevre kirliliği ile mücadele etmek, doğayla uyum içerisinde yaşamak, her bireyin asli görevleri 

arasında olmalıdır. İnsanlar yaşadıkları çevreyi koruma, bilinçli kullanma, kollama, etkin çevre 

politikalarını destekleme ve yaygınlaştırma politikası gütmelidir. Her insanın büyüğüyle küçüğüyle 

yaşlısıyla genciyle günlük hayatta alabilecek küçük tedbirlerle çevre kirliliğiyle mücadele etmesi, 

doğal hayatı gelecek nesillere yaşanabilir, yeşil ve temiz bir dünya bırakmanın küçük ama belki de en 

önemli adımı olacaktır. 

 

           Yaşam kaynaklarımızı korumak için hep birlikte ele ele vererek çocuklarımıza daha yaşanabilir 

bir çevre bırakmaya gayret etmeliyiz. Burada Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü olarak çevremizin 

korunması adına elimizden gelen gayreti gösteriyoruz.  

 

 

 Bu görev ve sorumluluk bilincimizle 2014 yılının ilk yarısında çevrenin korunması ve 

kirliliğin önlenmesi amacıyla yaptığımız çalışmalardan bir miktar bahsedecek olursak; 

 

 İlimizde 2014 yılında Yaşanabilir Çevre ve Marka Kentler anlayışı içerisinde İlçe Üst 

Yöneticilerinin, İlgili Kamu Kurum ve Kuruluş yetkililerinin, Mahalle Muhtarlarının bölgenin 

sanayicilerinin, sivil toplum örgütlerinin katılımıyla güncel çevre mevzuatı konularında bilgi 

alışverişinde bulunmak ve çevre duyarlılığını artırmak amacıyla 7 Mayıs-16 Mayıs 2014 

tarihleri arasında tüm İlçelerimizde bilgilendirme toplantıları düzenledik. 

 

 İlimiz sınırları dahilindeki izin- lisansa tabi tesislerde, Çevre Görevlisi, Çevre Yönetim 

Birimi ve Çevre Danışmanlık Firmaları olarak Çevre yönetim hizmeti veren personellerle 

geçtiğimiz Nisan ayında Müdürlüğümüzde bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdik. 

 

 Bakanlığımız tarafından 2014 yılı içerisinde Müdürlüğümüze tahsis edilen “ Numune Alma ve 

Denetim Aracı” ile Jandarma ve Emniyet Müdürlüğü ile birlikte İl genelinde egzoz 

denetimleri yapmaktayız. 

 

 TÜVTÜRK Tarafından  Müdürlüğümüze yapılan müracaat değerlendirilerek, 11 Mayısta 

TÜVTÜRK Amasya Merkez istasyonunda  Amasya Tokat, Samsun, Sinop, Ordu, Giresun ve 

İlçelerinden gelen  Meslek Yüksek Okulu ve Meslek lisesi mezunu  Araç Muayene Uzmanı ve 



istasyon amir yardımcısı olarak görev yapan 60 kişiye  Çevre mevzuatı, egzoz ölçümü 

konusunda teorik ve uygulamalı eğitim yapılmıştır. 

 

 Ayrıca mevsim şartları nedeniyle Yeşilırmak Nehri ve özellikle Tersakan Çayında artan koku 

problemi nedeniyle Müdürlüğümüze yapılan şikayetlerdeki artışlar doğrultusunda sürekli 

yaptığımız denetimleri daha düzenli ve daha etkin kılmak açısından ilgili Kurumlarla birlikte 

koordinasyonunu yürüttüğümüz bir komisyon oluşturduk ve önümüzdeki günlerde 

denetimlerimizi daha da etkinleştireceğiz. 
 

 16 adet proje için ÇED Gerekli Değildir Kararı ve 1 tane proje için Bakanlığımız tarafından 

ÇED Olumlu Kararı verilmiştir. 

 

 ÇED Yönetmeliği hükümlerine tabii olduğu halde, ÇED Yönetmeliği yükümlülüklerini yerine 

getirmeyen veya ÇED süreci devam ederken kurulduğu veya üretim çalışmalarına başlandığı 

tespit edilen faaliyetler için 4 adet tesise faaliyeti durdurma kararı alınmıştır. 

 

 ÇED Yönetmeliği kapsamında Müdürlüğümüzce 51.749 TL idari para cezası  verilmiştir. 

 

 Ayrıca 2872 Sayılı Çevre Kanunu  kapsamında 130.729,00 TL idari para cezası uygulanmıştır. 

 

 2014 yılı içerinde Müdürlük olarak çevreyle ilgili 127 denetim gerçekleştirdik. 

 

 42 adet BİMER veya dilekçe ile yapılan şikayete cevap verdik 

 

 Ayrıca Bakanlığımızın Alo 181 Çevre ve Şehircilik Hattı aracılığıyla gelen 11 adet şikayete 

cevap verildi. 

 

 Çevre Kirliğinin önlenmesi ve Alt yapı tesislerinin yapılması tamir edilmesi kapsamında Şartlı 

Nakdi Yardım Talebinde bulunan Belediyelerimize nakdi yardımlar yapıldı ve yapılmaya 

devam edecek. 

 

 Bunun yanı sıra Müdürlüğümüz tarafından canlı müzik ile ilgili olarak önümüzdeki yaz dönemi 

boyunca gürültü kirliliğine karşı gece sürekli denetimler yapılmaya devam edecektir. 

 

 Ambalaj atıkları, tehlikeli atıklar, tıbbi atıklar, ömrünü tamamlamış akü ve piller, ömrünü 

tamamlamış lastikler gibi konularda atık üreticilerinin yapmaları gereken beyanlar online 

olarak Müdürlüğümüzce takip edilmektedir. 

 

     Hedefimiz İlimizi “Yaşanabilir Çevre ve Marka Şehirler ” anlayışı içerisinde geleceğe 

taşımaktır. Bizim gelecek nesillere bırakabileceğimiz en değerli şey, yaşanabilir bir dünyadır. Herkes 

sağlıklı, dengeli bir doğal çevrede yaşama hakkına sahiptir. Hepimizin çevre bilinci konusunda 

zihinlerimize kazınması gereken nokta; doğanın yaşamak için insanoğluna ihtiyacı olmadığı, ama 

insanoğlunun var olduğu sürece yaşamını devam ettirebilmek için doğaya ihtiyaç duymasıdır. Bu 

konuda her ferdin çevreci olma ve üzerine düşen görevi yapma mecburiyeti vardır.  

 

Bu duygu ve düşüncelerle, tüm dünya insanlarının “ 5 Haziran Dünya Çevre Günü” nü en içten 

dileklerimle kutluyor ve çevreye karşı daha duyarlı olmaya davet ediyorum. 

Saygılar sunarım. 

 

                                                                                                                                         

                                                                                                     Ömer BOLAT                                                                                                                                                             

                                                                           Amasya Çevre ve Şehircilik İl Müdürü 


